
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 898   del 16/03/2023

Dirigente: DOTT. ANTONIO SOLINAS

Settore: Politiche, Servizi e Coesione sociale

Oggetto:
Affidamento alla ditta Tecno Gestioni del Servizio di riparazione di un asse da stiro
professionale in dotazione all'Istituto Casa Serena

R E L A Z I O N E

La sottoscritta Dr.ssa Barbara Fozza, ai sensi della delega di cui al Provvedimento Datoriale

prot.  n.   2022/98893  del  24   Maggio  2022  confermata  con  provvedimento  datoriale

Prot.N°2022/217521 del 20/10/2022.

PREMESSO che è necessario procedere alla riparazione di un asse da stiro marca F.lli Casoli in

dotazione  all’Istituto  Casa  Serena  per  evitare  che  venga  messa  in  pericolo  la  sicurezza  degli

operatori e che si causino ulteriori danni all’apparecchiatura ;

VISTI  il comma 2, lettera a) dell’articolo 36 del Codice dei contratti e l’articolo 17 comma 4 del

regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori che prevedono che

qualora  l'ammontare  della  spesa  non  superi  l'importo  di  euro  40.000  si  possa  procedere  con

affidamento diretto anche senza richiedere più preventivi;

DATO ATTO che il comma 130 dell’articolo 1 della  legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di

Bilancio  2019)  ha  innalzato  l’importo  sopra  il  quale  le  amministrazioni  hanno  l’obbligo  di

procedere ad acquisti di beni e servizi esclusivamente tramite strumenti telematici da 1.000 a 5.000

euro e che alla presente transazione è stato attribuito il codice cig  Z8F3A65B76  ;

PRESO  ATTO   che  l'articolo  1  del  quaderno  di  condizioni  che  disciplina  il  servizio  di

        Pagina 1 di 4

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


manutenzione  dei  macchinari   dell'istituto  Casa  Serena  prevede  che  la  sostituzione  di  parti  o

ricambi,  il  cui  costo  è  a  carico  esclusivo  dell’Istituto,  possa  essere  eseguita  solo  previa

autorizzazione o richiesta espressa dell’Amministrazione, e che si è ritenuto opportuno effettuare un

affidamento diretto  a tale ditta  come previsto nell’articolo 36, comma 2 lettera a) del Codice dei

Contratti anche in considerazione  del costo contenuto ;

CONSIDERATO che dal preventivo della ditta Tecno-gestioni, che appare congruo, devono essere

detratte le spese per la mano d'opera perché il quaderno di condizioni di cui al punto precedente

prevede che fino a concorrenza del monte orario mensile, quantificato in dieci ore, la manodopera –

qualunque  sia  la  natura  dell’intervento  eseguito-  deve  intendersi  compresa  nel  canone  mensile

corrisposto alla Ditta per la manutenzione ordinaria; 

DATO ATTO che il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non incorre  in  alcuna  delle  cause  di

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di

comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di

conflitto  di interesse in relazione  all'oggetto dell'atto,  con riferimento  alla  normativa  in tema di

prevenzione della corruzione”.

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000". 

VISTO l’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 che ha disciplinato i Piani Esecutivi di Gestione;

VISTI gli  artt.  107 e 183 del D. Lgs.  267/2000, hanno attribuito ai  Dirigenti  la  competenza in
merito all’assunzione degli impegni di spesa;

VISTO il D.Lgs 118/2011;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi approvato
con delibera del Consiglio Comunale n.82 del 13.12.2011; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 22 Dicembre 2022 di approvazione del

BILANCIO di PREVISIONE 2023-2025 e dei suoi allegati;

VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.1  del  4  Gennaio  2023  di  approvazione  del  PEG

FINANZIARIO 2023-2025;

DETERMINA

        Pagina 2 di 4



1- di affidare la  riparazione di un asse da stiro  marca F.lli Casoli  in dotazione all’Istituto Casa

Serena alla ditta Tecno Gestioni;

2- di impegnare la somma di euro 280,60  necessaria per effettuare la riparazione di cui al punto

precedente sul capitolo  38102/3 (Manutenzioni e riparazioni per Casa Serena) e di dare atto che

l’esigibilità dell’obbligazione maturerà nell'esercizio finanziario 2023. 

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 3 di 4



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Impegno 2023 38102/3 280,60

._                                              .  

        Pagina 4 di 4


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

